



Podľa rozdeľovníka

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO1-2025/000805-05

Vybavuje/linka
Ing. Miroslav Škvarka/44337

Bratislava
4.9.2025

Vec :

„Koterce pre služobné policajné psy“ - vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky 3

V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), ako aj na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov v rámci nadlimitnej zákazky na predmet zákazky „Koterce pre služobné policajné psy“, ktorej oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo zverejnené vo Vestníku VO č. 156/2025 pod zn. 12749-MST zo dňa 04.08.2025, Vám zasielame nasledujúce vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky.

Otázka č. 1:

Verejný obstarávateľ v prílohe č.1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky, technické požiadavky, vlastný návrh plnenia požaduje opláštenie koterca o hrúbke minimálne 2 mm okrem prednej strany koterca. Po dôkladnej komunikácii s poprednými výrobcami je hrúbka plechu 2 mm absolútne nezvyčajná a predstavuje enormné náklady na materiály, logistiku a montáž pre verejné obstarávanie. Bude verejný obstarávateľ akceptovať opláštenie z plechu TR-14 o hrúbke 0,8 mm čo predstavuje bežný štandard a je postačujúci napríklad pre Českú, Nemeckú a Poľskú políciu?

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ požaduje opláštenie koterca o hrúbke minimálne 2 mm, tak ako je uvedené v Opise predmetu zákazky.

Otázka č. 2:

Verejný obstarávateľ v prílohe č.1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky, technické požiadavky, vlastný návrh plnenia požaduje prednú stranu koterca vyplnenú zvislým mrežovaním tyčovým materiálom s rozstupom max 10 cm. Po dôkladnej komunikácii s poprednými výrobcami je toto riešenie nevhodné a v praxi sa služobným psom stali nehody ako zlomené labky. Žiadame verejného obstarávateľa o akceptovanie aj možnosti vyplnenia sieťovinou s okami do rozmeru max. 5 cm.

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ požaduje prednú stenu koterca vyplnenú zvislým mrežovaním tyčovým materiálom ako je uvedené v Opise predmetu zákazky. Rozstup bude akceptovať aj menej ako 10 cm, tak ako je uvedené v Opise predmetu zákazky.

Otázka č. 3:

Verejný obstarávateľ v prílohe č.1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky, technické požiadavky, vlastný návrh plnenia nedefinuje materiál strechy koterca. Bude verejný obstarávateľ akceptovať strechu z trapézového plechu TR-20 s hrúbkou 0,6 mm?

Odpoveď č. 3:

Strecha koterca je súčasťou opláštenia koterca, čiže hrúbka plechu má spĺňať minimálnu hrúbku opláštenia koterca, tak ako je to uvedené v Opise predmetu zákazky.

S pozdravom

Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania